
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 11 DEL 11.06.2019 

 
 
 

OGGETTO: GIURAMENTO   DEL   SINDACO   ELETTO   NELLE   
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26 MAGGIO 2019.           

 
             L’anno duemiladiciannove  addì undici  del mese di giugno  alle ore 20.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - CERFOGLI ERMANNO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P    9 - BONUCCI NADIA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  10 - FRODATI MIRKO P  
4 - BENASSI CLAUDIO P  11 - ROCCHI GIOVANNI BATTISTA P  
5 - SILVESTRINI ILENIA P              
6 - CASTELLI JACOPO P              
7 - FIOCCHI MARCELLO P     

  
      Totale presenti  11 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice - Segretario Dott. CASTELLI ANGIOLINA  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 26 maggio 2019 è stato 
proclamato Sindaco il Sig. Bonucchi Leandro nato a Pavullo nel Frignano il 20/11/1979; 
 
RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli 
eletti, è già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico 
del predetto Sindaco; 
 
RICHIAMATO  l’art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il 
Sindaco presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento 
di osservare lealmente la Costituzione italiana; 
 
RITENUTO di dover precedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a 
pronunciare la seguente formula di giuramento: 
 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione itali ana”; 
 
UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 
 

DELIBERA 
 
Di dare atto che il Sindaco, Sig. Bonucchi Leandro  nato a Pavullo nel Frignano il 
20/11/1979, ha pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di 
giuramento: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione itali ana.” 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. CASTELLI ANGIOLI NA 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 20/06/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. CASTELLI ANGIOLINA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
          Dott. CASTELLI ANGIOLINA 



 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 11 DEL 11.06.2019 

 
 
 

OGGETTO: GIURAMENTO   DEL   SINDACO   ELETTO   NELLE   
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26 MAGGIO 2019.           

 
             L’anno duemiladiciannove  addì undici  del mese di giugno  alle ore 20.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - CERFOGLI ERMANNO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P    9 - BONUCCI NADIA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  10 - FRODATI MIRKO P  
4 - BENASSI CLAUDIO P  11 - ROCCHI GIOVANNI BATTISTA P  
5 - SILVESTRINI ILENIA P              
6 - CASTELLI JACOPO P              
7 - FIOCCHI MARCELLO P     

  
      Totale presenti  11 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice - Segretario Dott. CASTELLI ANGIOLINA  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 26 maggio 2019 è stato 
proclamato Sindaco il Sig. Bonucchi Leandro nato a Pavullo nel Frignano il 20/11/1979; 
 
RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli 
eletti, è già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico 
del predetto Sindaco; 
 
RICHIAMATO  l’art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il 
Sindaco presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento 
di osservare lealmente la Costituzione italiana; 
 
RITENUTO di dover precedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a 
pronunciare la seguente formula di giuramento: 
 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione itali ana”; 
 
UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 
 

DELIBERA 
 
Di dare atto che il Sindaco, Sig. Bonucchi Leandro  nato a Pavullo nel Frignano il 
20/11/1979, ha pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di 
giuramento: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione itali ana.” 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. CASTELLI ANGIOLI NA 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 20/06/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. CASTELLI ANGIOLINA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
          Dott. CASTELLI ANGIOLINA 


